FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA – FUNOESC

UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ
VICE-REITORIA DE CAMPUS

EDITAL VR/PSD/UNOESC/XXÊ/EXP Nº 007/2011

Divulga a relação dos candidatos classificados,
nos termos do item “8” do EDITAL
VR/PSD/UNOESC/XXE/EXP N° 005/2011

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – FUNOESC -
Campus de Xanxerê, no exercício de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna
público a classificação final relativa a seleção externa de professores para atuarem como
docentes do Colégio e Pré-Vestibular Expressivo.

1. DOS CLASSIFICADOS

1.1. De acordo com o item “8” do Edital do Processo Seletivo de Docentes para ingresso
na Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina, Unoesc Campus de Xanxerê,
Colégio e Pré-Vestibular Expressivo, os candidatos classificados nos componentes
curriculares ofertados, por ordem decrescente de pontuação, são os seguintes:

 Componente Curricular Candidatos
Educação Infantil Educação Física ROBERTA PAULA MEZZALIRA

Ensino Fundamental
(séries finais) Educação Física HELIO CIDADE FILHO

Ensino Fundamental
(séries iniciais)  NADIA MARIA BRUM BORGES

Ensino Fundamental
(séries iniciais) Ciências MONICA TAVARES DE BARROS

Ensino Médio Biologia MONICA TAVARES DE BARROS
Auxiliar de Classe Educação Infantil MIRYÃ VAZ DE ALMEIDA

2. DOS RECURSOS

2.1 – De acordo com o item “10” do EDITAL VR/PSD/UNOESC/XXE N° 005/2011, caberá
recurso da classificação final no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a contar da data da
divulgação dos resultados.

2.2 – O recurso deve ser formalizado por escrito e devidamente autuado e fundamentado,
com protocolização no setor de Protocolo, que o encaminhará no mesmo dia à Comissão
de Seleção para proceder à análise e emitir a decisão, a qual deverá ser comunicada no
prazo de 72 (setenta e duas) horas contadas a partir do recebimento.

2.3 – Não havendo interposição ou pendência de julgamento de recurso, o resultado final
do processo de seleção será homologado pela Vice Reitoria de Campus e divulgado até
dia 23/12/2011, através de edital de homologação dos resultados, que será publicado nos
murais da Unoesc Campus de Xanxerê e no site http://www.unoescxxe.edu.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

               Xanxerê (SC), 21 de dezembro de 2011.

Prof. Genesio Téo
Vice Reitor de Campus